ВЕСТНИК

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации

Амосовского сельсовета

Медвенского района

№ 10 от 21.06.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2022    № 23-ра

О запрете купания людей на водных

объектах, расположенных на территории

Амосовского сельсовета Медвенского района, в

летний период 2022 года

Во исполнения требований Водного кодекса
Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в

целях обеспечения безопасности людей,

предупреждения несчастных случаев на водных
объектах в летний период 2022 года:

1. Запретить купание на водных объектах,

расположенных на территории Амосовского
сельсовета Медвенского района, в летний период 2022

года в связи с отсутствием оборудованных пляжей и

мест отдыха.

2. Провести разъяснительную работу с населением
по вопросу безопасности людей на водных объектах в

летний период.

 3. Установить в местах неорганизованных пляжей
информационные знаки с предупреждающей

надписью: «Купание строго запрещено».

4. Заместителю Главы Администрации
Амосовского сельсовета Медвенского района

Харитоновой С.Н. разместить настоящее распоряжение

на официальном сайте муниципального образования

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской
области в сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего

распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня

его подписания.

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                         Т.В. Иванова

_____________________________________________________________________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2022  № 69/350

О назначении выборов депутатов Собрания

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского

района седьмого созыва

В соответствии со статьей 23 Федерального закона

Российской Федерации «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктами 3 и 7 статьи 10 Федерального

закона Российской Федерации «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частями 3 и 7 статьи

12 Закона Курской области «Кодекс Курской области о

выборах и референдумах», Уставом муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского

района Курской области, Собрание депутатов Амосовского

сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

1. Назначить на 11 сентября 2022 года выборы депутатов

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского

района седьмого созыва.

2. Опубликовать настоящее решение в газете Медвенские

новости.

3. Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района                                 О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                                     Т.В. Иванова

№ 10 от 21.06.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ

РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2022 года                          №  69/351

О внесении изменений и дополнений в

решение Собрания депутатов Амосовского

сельсовета Медвенского района от 09.06.2016 №

59/340 «Об утверждении Положения об

инвестиционной деятельности на территории

муниципального образования «Амосовский

сельсовет» Медвенского района Курской

области»

В соответствии с Федеральным законом от

29.11.2021 №384-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской

Федерации и установлении особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2022 году», рассмотрев

протест прокуратуры Медвенского района от

25.03.2022 № 39-2022 (№ кп 001943) на Положение

об инвестиционной деятельности на территории

муниципального образования «Амосовский

сельсовет» Медвенского района Курской области,

утвержденное решением Собрания депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района от

09.06.2016 № 59/340, Собрание депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района

Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об инвестиционной

деятельности на территории муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского

района, утвержденное решением Собрания

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского

района от 09.06.2016 № 59/340 следующие

изменения и дополнения:

1.1. Статью 11. Положения дополнить пунктами

7-8 следующего содержания:

«7.Муниципальная гарантия,

обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, в том числе

облигационному), подлежит отзыву гарантом

только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного

письменного согласия гаранта указанных в

муниципальной гарантии условий основного

обязательства, которые не могут быть

изменены без предварительного письменного

согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств

кредита (займа, в том числе облигационного),

обеспеченного муниципальной гарантией.

8. Кредиты и займы (в том числе

облигационные), обеспечиваемые

муниципальными гарантиями, должны быть

целевыми. Муниципальная гарантия,

обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, за

исключением облигационного),

предоставляется при условии установления в

кредитном договоре (договоре займа) и (или)

договоре о предоставлении указанной

муниципальной гарантии обязательств

кредитора (займодавца) осуществлять со

своей стороны контроль за целевым

использованием средств указанного кредита

(займа).».

2. Разместить настоящее решение на

официальном сайте муниципального

образования «Амосовский сельсовет»

Медвенского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со

дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района            О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                Т.В. Иванова

№ 10 от 21.06.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2022   № 69/352

О занесении на мемориальную доску

братской могилы фамилий

В соответствии с Федеральным Законом

Российской Федерации № 000- 1 от 01.01.2001 «Об

увековечении памяти погибших при защите

Отечества», в целях увековечения памяти погибших

военнослужащих в годы Великой Отечественной

войны 1941 - 1945 гг., на основании архивной

справки ОКУ «ГАОПИ» Курской области от

08.09.2021 № 51-2021/Т, письма Курской областной

молодежной патриотической общественной

организации «Центр «Поиск»,  Собрание депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района

РЕШИЛО:

1.Занести на мемориальную доску Братской

могилы партизан, погибших в период Великой

Отечественной войны, расположенной в с.

Петропавловка Амосовского сельсовета, следующие

фамилии:

Бугронский Александр Яковлевич, 1918 года

рождения, погибшего в июне 1943 года и

захороненного в данной могиле;

Третьяков Андрей Леонович, погибшего в 1943

году и захороненного в данной могиле.

Подушкин Ефим Маркович, погибшего в 1942

году.

2. Признать утратившим силу решение

Собрания депутатов Амосовского сельсовета

Медвенского района от 03.03.2020 № 37/210

«О занесении на мемориальную доску

братской могилы фамилий».

3. Военному комиссариату Медвенского

района Курской области направить

информацию о внесении изменений

(уточнений) в учетную карточку воинского

захоронения (паспорт) в Управление

Министерства обороны Российской

Федерации по увековечению Памяти

погибших при защите Отечества.

4. Настоящее решение вступает в силу со

дня его подписания и подлежит размещению

на официальном сайте муниципального

образования «Амосовский сельсовет»

Медвенского района Курской области в сети

Интернет.

Председатель Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района          О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района            Т.В. Иванова

ВЕСТНИК

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации Амосовского

сельсовета Медвенского района

№ 10  от 21.06.2022 года

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области;

Главный редактор: С.Н. Харитонова, начальник отдела по работе с

обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской

области;

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской

области;

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;

Тираж: 5 экз., бесплатно